
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 CENTRO ELABORAZIONE DATI

********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 416 del 16/06/2021

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO E CONDUZIONE DEL SERVIZIO INFORMATICO 
INTERNO DELL'ENTE - PERIODO 1.8.2019 - 31.7.2022 - IMPEGNO DI SPESA ANNUALITÀ 
2022 - CIG 7958436525

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

-   con determinazione n. 740 del 02.08.2019 veniva affidato alla  ditta Si.net Servizi Informatici 
S.r.l.  il  servizio in oggetto tramite procedura negoziata ai  sensi dell’art.  36,  lett.  b),  del D.  Lgs 
50/2016, preceduta da avviso pubblico di  manifestazione di  interesse, con il  criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa determinato mediante ribasso sul prezzo posto a base di gara, 
ai sensi dell’ art. 95, comma 3, del D.Lgs. 50/2016; ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.  
Lgs. n. 50/2016;

-    l’affidamento del servizio in oggetto era riferito al periodo 01.08.2019 – 31.07.2022 con anche 
la possibilità di un ulteriore rinnovo biennale;

-     la  suddetta  determinazione  di  affidamento  assumeva  gli  idonei  impegni  di  spesa  per  le 
annualità  2019,  2020  e  2021,  dando  contestualmente  atto  che  si  sarebbe  provveduto 
successivamente  ad  assumere  gli  impegni  di  spesa  per  l’annualità  2022  (€  17.613,75  per  il 
restante periodo 01.01.2022-31.07.2022); 

Ritenuto opportuno procedere ora all’assunzione dell’impegno di spesa per l’annualità 2022 (€ 
17.613,75  per  il  restante  periodo  01.01.2022-31.07.2022)  a  favore  della  ditta  Si.net  Servizi 
Informatici S.r.l., 

Richiamati i decreti del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali è stato 
conferito l’incarico di Segretario Generale del Comune di Tradate alla dott.ssa Marina Bellegotti e 
alla  stessa sono state  conferite  anche le  funzioni  di  Responsabile  di  alcuni  Servizi,  tra  cui  la 
Segreteria e gli Affari Generali,  il Protocollo, i Messi Comunali,  l’URP, i Servizi Demografici e il 
CED;

Viste:

-  la deliberazione di  Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2020 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2021/2023 e relativi allegati di legge e sm.i.;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e s.m.i;

Determ. n. 416 del 16/06/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti altresì:
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
-il Decreto Legislativo 50/2016;
-il Regolamento di contabilità;
-il Regolamento per la disciplina dei contratti;
-La Legge 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 512 come modificato dall’art. 1, comma 419, Legge n. 
232 del 2016;
-il  Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche;

DETERMINA

1. di assumere a favore della ditta Si.net Servizi Informatici S.r.l. con sede legale in Milano (MI), 
corso Magenta 46, C.A.P. 20123, partita IVA n. 02743730125 un idoneo  impegno di spesa per 
l’annualità 2022 del servizio in oggetto per un importo di € 17.613,75 così da coprire il restante 
periodo 01.01.2022-31.07.2022;

2. di dare atto che tale spesa trova copertura sul capitolo 101020330466 del Bilancio di Previsione 
2021-2023, annualità 2022;

3. di dare atto che ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136, così come modificato dall’art 7 
della Legge 17 dicembre 2010”, il codice CIG è il seguente: 7958436525 

4. di dare atto che il Codice Identificativo dell’Ufficio destinatario della fatturazione elettronica è: 
XSKKW8;

5. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022; 

6. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL; 

7. Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 416 del 16/06/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1649 / 2021

Esercizio 2021

S 101020330466 / 0 55 / 2022 Prenotazione 17.613,75 SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO E
CONDUZIONE DEL SERVIZIO
INFORMATICO INTERNO DELL'ENTE -
impegno annualità 2022 (fino 31/07/2022)

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_26092951 Data richiesta 11/02/2021 Scadenza validità 11/06/2021

Denominazione/ragione sociale SINET SERVIZI INFORMATICI SRL

Codice fiscale 02743730125

Sede legale CORSO MAGENTA, 46 20123 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 416 del 16/06/2021

  CENTRO ELABORAZIONE DATI 

Proposta n° 1649/2021

Oggetto:  SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO E CONDUZIONE DEL SERVIZIO 
INFORMATICO INTERNO DELL'ENTE - PERIODO 1.8.2019 - 31.7.2022 - 
IMPEGNO DI SPESA ANNUALITÀ 2022 - CIG 7958436525 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 16/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


